
 

 

 
 
 

Vyhlášení místního referenda pro obec Dolní Lutyně 
 
Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně na svém řádném zasedání dne 22.04.2024, usnesením 
č. 126/12 podle § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZMR“) v kombinaci s § 60 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOO“),    
 
1. rozhoduje  
o vyhlášení místního referenda na území obce Dolní Lutyně o otázce znějící:    
„Souhlasíte s tím, aby obec Dolní Lutyně podala námitky, popř. připomínky proti návrhu 
aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, která vytyčuje plochu areálu 
Strategického podnikatelského parku na území Dolní Lutyně, a aby rovněž uplatňovala 
námitky proti povolení stavby areálu Strategického podnikatelského parku?“  
přičemž místní referendum se bude konat na celém území obce Dolní Lutyně v termínu 
shodném s termínem konání voleb do Evropského parlamentu, jak bylo vyhlášeno 
rozhodnutím prezidenta republiky publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 38/2024 Sb., 
tedy v pátek 7.6.2024 v době od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 8.6.2024 v době od 08:00 
do 14:00 hodin;   
 
2. odůvodňuje:  
„Zastupitelstvo obce Dolní Lutyně vnímá odpor části veřejnosti k zahájení přípravy projektu – 
Strategický podnikatelský park Dolní Lutyně na území naší obce.  Nejlepším způsobem, jak 
zjistit náladu a postoj občanů při tak obrovském zásahu do území, je vyhlásit místní 
referendum. Znění otázky je formulováno záměrně tak, aby poskytla orgánům obce Dolní 
Lutyně prostor pro zvážení, jak konkrétně v samostatné působnosti postupovat v souladu s 
rozhodnutím v místním referendu“; 
 
3.  bere na vědomí   
odhad nákladů spojených s provedením místního referenda ve výši cca 30.000 Kč, 
hrazených z rozpočtu obce Dolní Lutyně, a dále odhad nákladů spojených s realizací 
rozhodnutí přijatého v místním referendu, které by v případě kladné odpovědi na 
položenou otázku byly následující: - na pořízení znaleckých posudků a případné zapojení 
advokátní kanceláře v řádech statisíců Kč; 
 
4. stanoví  
v souladu s § 27 odst. 4 písm. a) ZMR odměnu pro předsedu a členy místní komise a 
ostatní členy okrskových komisí místní komise ve výši 400 Kč za dobu konání místního 
referenda; 
 
5. ukládá  
Mgr. Pavlovi Buzkovi v termínu do 26.04.2024 zajistit vyhlášení místního referenda vyvěšením 
usnesení o rozhodnutí o jeho konání na úřední desce Obecního úřadu Dolní Lutyně.   
 
V Dolní Lutyni dne 26.4.2024 
 
Mgr. Pavel Buzek, v. r. 
Starosta obce Dolní Lutyně 

Obec Dolní Lutyně 
 

Se sídlem Obecní úřad Dolní Lutyně, Třanovského 10 

735 53 Dolní Lutyně 

 
 

www.dolnilutyne.org 

 

Tel:. 596 544 409 

DS: pptbvfj 

IČ: 00 297461 

Úřední dny:  

po,st :  8 - 12, 13 - 17 hod. 

 

 

http://www.dolnilutyne.org/

